
PROTOKÓŁ NR 2/2021  

Z POSIEDZENIA 

Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w dniu 17 lutego 2021 r., godz. 13.00 

 (w trybie on-line) 

W spotkaniu wzięło udział 12 osób, w tym 10 Członków Rady i 2 zaproszonych gości.  
 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Dyskusja nad wnioskami/uwagami Rady dot. Projektu Umowy Partnerstwa Dla Realizacji 

Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce. 
 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM z dnia  
25 stycznia 2021 r.  

 

4. Sprawy różne.  

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. Posiedzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego otworzyła 

Współprzewodnicząca, Pani Sylwia Jaskulska, która powitała wszystkich zalogowanych uczestników 

oraz gości – Panią Dorotę Solnicką, Zastępcę Dyrektora Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

oraz Pana Macieja Bielawskiego, Wiceprezesa Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 

Pozarządowych, członka Komitetu Monitorującego RPO 2014-2020, który na spotkaniu ma być 

głosem eksperckim w sprawie projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-

2027 w Polsce. 

Ad.2. Dyskusja nad wnioskami/uwagami Rady dot. Projektu Umowy Partnerstwa Dla Realizacji 

Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce. Współprzewodnicząca przekazała głos Panu Maciejowi 

Bielawskiemu, który przystąpił do omówienia zapisów projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji 

polityki spójności 2021-2027 w Polsce. Pan Bielawski skupił się na celu 1.4. „Europa o silniejszym 

wymiarze społecznym”, zwracając uwagę Członków Rady na takie kwestie, jak działania na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami, a także słabo zaakcentowany rozwój NGO w Projekcie Umowy 

Partnerstwa, w tym rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Również Pani Dyrektor Solnicka zwróciła 

uwagę, iż Projekt Umowy Partnerstwa w bardzo ogólny sposób traktuje tematykę społeczną, w tym 

doskonalenie kadry, czy dokształcanie się osób z niepełnosprawnościami. Kolejne uwagi Członków 

Rady dotyczyły m.in. przepisów, które nie są przystosowane do potrzeb danych regionów, nie tylko  

w kontekście NGO, ale w braku czy niewystraczających zapisów uwzględniających problematykę osób 

młodych, osób bezrobotnych, wykluczenia, w tym wykluczenia transportowego, czy wykluczenia  

w aspekcie ochrony zdrowia (m.in. zdrowia psychicznego).  

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM z dnia 25 

stycznia 2021 r. Po zakończeniu dyskusji Współprzewodnicząca przeprowadziła głosowanie  



w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. Do protokołu nie zostały wniesione 

żadne uwagi - został on jednogłośnie przyjęty.  

Ad. 4. Sprawy różne. Na koniec spotkania poruszone zostały kwestie włączenia NGO do tworzenia 

projektów dokumentów umożliwiających aplikowanie o środki unijne –należy zwrócić uwagę 

odpowiednim OSI by NGO były uwzględnione w ich strategiach. Organizacje pozarządowe powinny 

widnieć w dokumentach choćby jako realizatorzy usług. Postanowiono o przygotowaniu 

odpowiedniego pisma z prośbą o uwzględnienie NGO w przygotowywanych dokumentach oraz 

zwiększenie ich roli w OSI. Treść pisma ma zostać omówiona na kolejnym posiedzeniu Rady.  

Po zakończeniu omawiana spraw różnych, Współprzewodnicząca podziękowała wszystkim za 

przybycie i zakończyła posiedzenie Rady.  

 

Protokołowała: 
Maja Świtkowska 

 


